МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 7

ГОРОДА КИРОВО-ЧЕПЕЦКА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                                       № 07

Об утверждении примерного 10-дневного меню

На основании СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

общественного питания» и с целью организации сбалансированного рационального питания

детей для формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения

социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также

осуществления контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 10-дневное меню для детей в возрасте от 1 года до 3 лет и

примерное 10-дневное меню для детей в возрасте от 3 до 7 лет, посещающих МБДОУ

детский сад № 7 с 12-часовым режимом функционирования.

2. Кладовщикам ГРЕБЕНКИНОЙ С.В. и СКОРНЯКОВОЙ Ю.М. при составлении

меню-требования на каждый день придерживаться примерного 10-дневного меню.

3. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детским садом № 7 С.А. Тупоногова